may sufficientlie dispose of his priuat affairis, and the wedder will affoorde tolerable

trauell, and so we bid yow fairweele.

At our Manour of Theobaldis, the last of Januaire 1614.

1 Kegister of the Privy Council,—Acta.
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127. Extract Ketour of the General Service of John, thirteenth Earl of

Sutherland, as heir to William, first Earl of Sutherland. 14th May

1630.

Hec Inquisitio facta fuit in pretorio burgi de Inuernes, decimo quarto die mensis Maii,

anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo, coram honorabili viro, Joanne Gordoun

de Buckie, vicecomite vicecomitatus de Inuernes deputato per dispensationem dominorum

sessionis penes vacantiarum tempus, per subscriptos, videlicet, Simonem, dominum Eraser

de Lovatt, Hugonem Fraser, magistrum de Lovatt, dominum Thomam Vrquhart de

Cromartie, militem, Hugonem Vrquhart de Leatheris, Robertum Dumbar de Burgy,

Georgium McKenzie de Kildin, Robertum Leslie de Finrossie, Alexandrum Dumbar de

Grange, Jacobum Sutherland, tutorem de Duffus, Joannem Monro de Obstuill, Joannem

McKy de Dalrit, Angusium McKy de Beghous, Hugonem Ros de Tolly, Robertum

Monro de Assint, Joannem Monro de Lemlair, Thomam Fraser de Strwy, Jacobum

Fraser de Phoppochie, Hectorem Monro de Findon, Andream Monro de Teanowar

:

Qui jurati dicunt quod quondam Willielmus, primus illius nominis Sutherlandie

comes, attavus quondam Nicolai, Sutherlandie comitis, attavi quondam Alexandri,

magistri Sutherlandie, abavi Joannis, nunc Sutherlandie comitis, latoris presen-

tium, obiit ad fidem et pacem quondam supremi domini nostri, Alexandri secundi,

Dei gratia Scotorum regis, bone memorie ; et quod dictus Joannes, nunc Sutherlandie

comes, est legitimus et propinquior heres ejusdem quondam Willielmi, Sutherlandie

comitis, attavi quondam Nicolai, Sutherlandie comitis, attavi quondam Alexandri,

magistri Sutherlandie, sui abavi ; et quod est legitime etatis : Datum et clausum

vna cum breui regio huic inquisitioni introcluso, sub sigillo officii dicti vicecomitatus

et sigillis quorundam eorum qui dicte inquisitioni intererant, vna cum signo et sub-

scriptione Andree Fraser, clerici dicti vicecomitatus, anno, loco, die, mense prescriptis.

Sic subscribitur, A. Fraser, clericus.

Hec est vera copia principalis retornatus super premissis, in cancellaria supremi

domini nostri regis remanentis, copiata et collationata per me, magistrum

Willielmum Chalmer, deputatum honorabilis viri, domini Joannis Scott de

Scottistaruett, militis, vnius dominorum secreti consilii et sessionis ac ejusdem

cancellarie directoris, sub meis signo et subscriptione manualibus.

M. W. Chalmer.
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128. Eetour of the General Service of John, thirteenth Earl of Sutherland,

as heir to William, fourth Earl of Sutherland. 14th May 1630.

Hec inquisitio facta fuit in pretorio burgi de Inuernes, decimo quarto die mensis Maii,

anno Domini inillesimo sexcentesimo trigesimo, coram honorabili viro, Joanne Gordoun

de Buckie, vicecomite deputato vicecomitatus de Inuernes per dispensationem dominorum

sessionis penes vacantiarum tempus, per subscriptos, videlicet, Simonem, dominum

Fraser de Lovatt, Hugonem Fraser, magistrum de Lovatt, dominum Thomam Vrquhart

de Cromartie, militem, Joannem Vrquhart de Leatheris, Kobertum Dumbar de Burgie,

Georgium McKeinzie de Kildin, Eobertum Leslie de Finrossie, Alexandrum Dumbar

de Grange, Jacobum Sutherland, tutorem de Duffus, Joannem Monro de Obstuill,

Joannem McKy de Dalritt, Angusium McKy de Beghous, Hugonem Eos de Tollie,

Eobertum Monro de Assint, Joannem Monro de Lemlair, Thomam Fraser de Strwy,

Jacobum Fraser de Fhoppochie, Hectorem Monro de Findon, Andream Monro de

Teanowar : Qui jurati dicunt quod quondam Willielmus, Sutherlandie comes, attavus

quondam Joaunis, Sutherlandie comitis, attavi quondam Joannis, Sutherlandie comitis,

patris Joannis, nunc Sutherlandie comitis, latoris presentium, obiit ad pacem et fidem

quondam supremi domini nostri Davidis, Dei gratia Scotorum regis, bone memorie ; et

quod dictus Joannes, nunc Sutherlandie comes, est legitimus et propinquior heres ejusdem

quondam Willielmi, Sutherlandie comitis, attavi quondam Joannis, Sutherlandie comitis,

attavi quondam Joannis, Sutherlandie comitis, sui patris ; et quod est legitime etatis :

Datum et clausum, vnacum breui regio huic inquisitioni introcluso, sub sigillo officii

dicti vicecomitatus et sigillis quorundam eorum qui dicte inquisitioni intererant, vnacum

signo et subscriptione Andree Fraser, clerici dicti vicecomitatus, anno, loco, die, mense

prescriptis. Sic subscribitur, A. Fraser, clericus.

Hec est vera copia principalis retornatus super premissis, in cancellaria supremi

domini nostri regis remanentis, copiata et collationata per me, magistrum

Willielmum Chalmer, deputatum honorabilis viri, domini Joannis Scott de

Scottistaruett, militis, vnius dominorum secreti consilii et sessionis, ac ejusdem

cancellarie directoris, sub meis signo et subscriptione manualibus.

M. W. Chalmer.
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129. Retour of General Service of John, thirteenth Earl of Sutherland,

as heir to John, eighth Earl of Sutherland. 14th May 1630.

Hec inquisitio facta fuit in pretorio burgi de Inuernes, deciino quarto die mensis

Maii, anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo, coram honorabili viro, Joanne

Gordoun de Buckie, vicecomite vicecomitatus de Inuernes deputato per dispensationem

dominorum sessionis penes vacantiarum tempus, per hos subscriptos, videlicet, Simonem,

dominum Fraser de Lovat, Hugonem Fraser, magistrum de Lovatt, dominum Thomam
Vrquhart de Cromartie, militem, Joannem Vrquhart de Leathiris, Robertum Dumbar de

Burgy, Georgium McKeinzie de Kildin, Robertum Leslie de Finrossie, Alexandrum

Dumbar de Grange, Jacobum Sutherland, tutorem de Duffus, Joannem Monro de

Obstuill, Joannem McKy de Dalrit, Angusium McKy de Beghous, Hugonem Ros de

Tolly, Robertum Monro de Assint, Joannem Monro de Lemlair, Thomam Fraser de

Strwy, Jacobum Fraser de Phoppochie, Hectorem Monro de Findon, Andream Monro

de Teanawar : Qui jurati dicunt quod quondam Joannes, comes Sutherlandie, attavus

quondam Joannis, comitis Sutherlandie, patris Joannis, nunc Sutherlandie comitis,

latoris presentium, obiit ad fidem et pacem quondam supremi domini nostri, Jacobi

quarti, Dei gratia Scotorum regis, bone memorie ; et quod dictus Joannes, comes

Sutherlandie, est legitimus et propinquior heres ejusdem quondam Joannis, comitis

Suthirlandie, attavi quondam Joannis, comitis Sutherlandie, sui patris ; et quod est

legitime etatis : Datum et clausum, vna cum breui regio huic inquisitioni introcluso,

sub sigillo officii dicti vicecomitatus et sigillis quorundam eorum qui dicte inquisitioni

intererant, vna cum signo et subscriptione Andree Fraser, clerici dicti vicecomitatus,

anno, loco, die, mense prescriptis. Sic subscribitur : A. Fraser, clericus.

Hec est vera copia principalis retornatus super premissis, in cancellaria supremi

domini nostri regis remanentis, copiata et collationata per me, magistrum

Willielmum Chalmer, deputatum honorabilis viri, domini Joannis Scott de

Scottistaruett, militis, vnius dominorum secreti consilii et sessionis, ac ejusdem

cancellarie directoris, sub meis signo et subscriptione manualibus.

M. W. Chalmer.
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130. Eeasones of the Erle of Sutherland, his precedence, c. 1630.1

1. Imprimis ane aggreement and decreit arbitrall betuix Saint Gilbert, bishope of